בנסיבות אלה נפסק כי "אנגלו סכסון כלל לא טענה כי איבדה את האמון במבקש וממילא לא הוכיחה טענה זו".
¹⁸ עניין בלום השלישי, לעיל ה"ש 2.

¹⁹ ש.ם, פסי' 40 לפסק דינו של השופט דנציגר.

²⁰ סייג הנבצרות מעוגן בסי' 13(1) לחוק החוזים (תרופות בשל הפרת חוזה), התשל"א-1970.

²¹ סייג השירות האישי מעוגן בסי' 23(2) לחוק החוזים (תרופות בשל הפרת חוזה); עניין בלום השלישי, לעיל ה"ש 2, פסי' 43 לפסק דינו של השופט בכר: "אין מדובר בקשר אישי ממשי בין הנתבעת לתובע. הנתבעת הינה בעלת נכס – הזיכיון – והיא מאפשרת לתובע – הזכיון – לעשות בו שימוש בתמורה.

גם אם החוזה בוטל בזכות, והביטול נעשה בתום לב, עדיין חובה היא, בחוזה לתקופה בלתי-קצובה, לתת את ההודעה על ביטול החוזה זמן סביר לפני המועד שנקבע בהודעה לסיים החוזה. זוהי חובת ההודעה הסבירה. אפשר להסיק חובה זאת מכוונת הצדדים לזוהר, שלא נתכוונו לאפשר ביטול החוזה באופן חד-צדדי אלא אם קדמה לביטול הודעה סבירה. ואפשר גם לגזור חובה זאת מן החובה הכללית לפי ס' 39 לחוק החוזים (חלק כללי), התשל"ג-1973 לנהוג בדרך מקובלת ובתום לב. כך או אחרת, חובה זאת קיבלה גושפנקא של בית המשפט... הזמן הסביר בכל מקרה תלוי במהותו של החוזה בנסיבות של המקרה, לרבות הסיבות והנסיבות של ביטול החוזה... בין היתר יש לשקול בכל מקרה את השפעת הביטול על מצב הצדדים.

ואולם, הפגיעה במוניטין עשויה להיות קטנה ומכל מקום נמוכה מן התועלת הצפויה כתוצאה מן ההפרה. ראו: Benjamin Klein et al., *Vertical Integration, Appropriable Rents, and the Competitive Contracting Process*, 21 J.L. & ECON. 297 (1978).

⁵¹ מעניין בהקשר זה לשים לב לסי' 242 להצעת חוק דיני ממונות, התשע"א-2011, ה"ח 595 המציע להטיל חיוב של אמון לא רק במצבים בהם פלוני מנהל את נכסיו של אחר, אלא גם במצבים רחבים יותר בהם נדרש יסוד של אמון במערכת יחסים נמשכת, הכוללת התחייבויות הדדיות ותלות הדדית. ניתן לראות בכך הכרה בהשקפה לפיה הכח החוזי איננו בלתי סופי, אלא מוגבל מכח ערכי יסוד של השיטה, המבוססים על יסודות של אמון והגינות.

⁵² במישור הטכניקה החקיקתית, ניתן לכאורה לגבש את הפתרון המוצע בדרך של הוספת פרק ייעודי בחוק החוזים (חלק כללי). ואולם החקיקה הישראלית בתחום החוזים המיוחדים מאורגנת בחוקים יעודיים, כגון: חוק חוזה הביטוח, התשמ"א-1981; חוק חוזה קבלנות, התשל"ד-1974; חוק המכר (דירות), התשל"ג-1973; חוק המתנה, התשכ"ח-1968. ראוי לצעוד במסגרת שיטה חקיקתית זו וגם בקשר עם חוזה זכיון לעגן את הסדריו בחוק ייעודי.

שמדובר בכלל דיספוזיטיבי, הוא ישמש מורה-דרך ומכוון התנהגות בעת כריתת החוזה, וכן ברירת מחדל בהעדר הסדר חוזי פרטני אחר.⁵³